
 

1 

 

Uchwała Nr 50/546/21/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 września 2021 r.  
 

 
zmieniająca Uchwałę Nr 36/772/18/V Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie: powołania Społecznej Rady 
Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 21 pkt 4 ustawy o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr  
16/165/21/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 marca 2021 
r. w sprawie uchwalenia programu „Polityka senioralna województwa warmińsko-
mazurskiego na lata 2021-2027”, uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 
W Zasadach wyboru i funkcjonowania Społecznej Rady Seniorów Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego stanowiących załącznik do Uchwały Nr 36/772/18/V 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 sierpnia 2018 r.  
w sprawie: powołania Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-
Mazurskiego wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w Rozdziale I, w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Reprezentant środowisk senioralnych z terenu danego powiatu – to 

przedstawiciel organizacji senioralnych i grup nieformalnych, wskazany przez 

Radę Seniorów miasta na prawach powiatu (Olsztyn, Elbląg). W przypadku 

pozostałych powiatów, wybrany przez konferencję plenarną senioralnych 

organizacji pozarządowych bądź wybrany w drodze głosowania 

korespondencyjnego. Wsparcia przy organizacji konferencji udziela Powiatowa 

Rada Organizacji Pozarządowych i/albo ewentualnie, w przypadku braku takiej 

współpracy, samorząd powiatowy.” 

2) w Rozdziale III:  

a) w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) reprezentantów biura Rzecznika Praw Osób Starszych.” 

b)  § 7  otrzymuje brzmienie:  

„1. Kandydatami na członków Rady mogą być wyłącznie osoby, które ukończyły  

60 rok życia i zamieszkują na terenie województwa warmińsko-mazurskiego,  

z wyłączeniem przedstawiciela Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

oraz reprezentanta biura Rzecznika Praw Osób Starszych. 

 

2. Członkostwo w Radzie przysługuje: 

 



 

2 

 

1) po jednym reprezentancie senioralnych organizacji pozarządowych oraz grup 

nieformalnych z każdego powiatu województwa warmińsko-mazurskiego,  

z wyjątkiem powiatów grodzkich tj. miast Olsztyn i Elbląg, którym przysługuje po 

dwóch reprezentantów. Wybór reprezentantów organizacji senioralnych  

na poziomie powiatu odbywa się poprzez: 

a) wskazanie przez Rady Seniorów w przypadku Olsztyna i Elbląga.  

b) wybór przez konferencję plenarną organizacji senioralnych działających  

na terenie danego powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 1 w przypadku 

pozostałych powiatów  

c) w przypadku niemożności lub utrudnień w organizacji powiatowych 

konferencji plenarnych organizacji senioralnych, związanych z ogłoszonym 

stanem epidemii, dopuszcza się możliwość organizacji głosowania 

korespondencyjnego, zgodnie z załącznikiem nr 1.) 

2) po jednym reprezentancie wskazanym przez każdą z senioralnych organizacji 

pozarządowych o zasięgu wojewódzkim (jedna organizacja może wskazać maks. 

jedną osobę).  

3) jednemu reprezentantowi wskazanemu przez każdą z regionalnych sieci lub 

związków stowarzyszeń organizacji senioralnych (jedna sieć/związek może 

wskazać maks. jedną osobę), 

4) min. jednemu – max. dwóm  reprezentantom biura Rzecznika Praw Osób 

Starszych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

5) przedstawicielowi Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3. W przypadkach, o których mowa w pkt. 1 lit. a oraz w pkt. 2 i 3 do formularza 

zgłoszeniowego należy dołączyć potwierdzoną za zgodność z oryginałem 

kserokopię uchwały poszczególnych Zarządów, na mocy których dana osoba 

została wytypowana do Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-

Mazurskiego lub potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię protokołu  

z przeprowadzonego głosowania/przeprowadzonych wyborów. 

4. W przypadkach, o których mowa w pkt. 1 lit. b i c do formularza 

zgłoszeniowego należy dołączyć potwierdzoną za zgodność z oryginałem 

kserokopię protokołu z wyborów.” 

c) w § 8 ust. 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego (ROPS) w imieniu Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłasza nabór na kandydatów do Rady, 

określa wzory Formularza Zgłoszeniowego, ustala terminy zgłaszania 

kandydatów do Rady.  

2. Zgłoszenie kandydata/tki następuje poprzez wypełnienie Formularza 

Zgłoszeniowego (załącznik nr 2) , o którym mowa w pkt. 1. 



 

3 

 

3. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego powołuje Komisję Wyborczą  

w składzie 3 osób wskazanych przez Radę Organizacji Pozarządowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 1 przedstawiciela Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W przypadku braku wskazania osób 

przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w terminie do trzech tygodni, Marszałek wskazuje członków Komisji Wyborczej 

spośród pracowników Urzędu Marszałkowskiego i/lub organizacji pozarządowych 

działających na rzecz osób starszych.  

4. Członkiem Komisji Wyborczej nie może być osoba będąca kandydatem  

do Rady.  

5. Komisja Wyborcza sprawuje nadzór nad prawidłowym przebiegiem wyborów  

do Rady, rozpatruje odwołania, czuwa nad procesem poprawności zgłoszeń, 

zatwierdza wyniki.” 

d) w § 11 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zakończenia kadencji Rady, z zastrzeżeniem § 12 ust. 2a.” 

3) w Rozdziale IV, w § 12, po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku upływu kadencji Rady przed powołaniem nowej Rady, Rada 

funkcjonuje w dotychczasowym składzie i pełni dotychczasową rolę do czasu 

powołania nowej Rady.” 

4) w Rozdziale V,  § 25 otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany niniejszych zasad mogą nastąpić na wniosek Zarządu lub co najmniej 

połowy składu Rady Seniorów, uchwałą Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.” 

5) Załączniki nr 1 i 2 do Zasad wyboru i funkcjonowania Społecznej Rady Seniorów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego otrzymują brzmienie określone odpowiednio 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Gustaw Marek Brzezin 


